АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ТЕПЛОВО»

Спас-Деменского района, Калужской области                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01. 2024 года                                                                                                           № 2

О создании комиссии по проведению мероприятий, направленных на выявление и дальнейшее освобождение территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Теплово» от самовольно установленных некапитальных сооружений

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Теплово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий, направленных на выявление и дальнейшее освобождение территории сельского поселения «Деревня Теплово от самовольно установленных некапитальных сооружений в следующем составе:

Председатель комиссии:

Сергеева И.А.                                                   Глава Администрации СП
Члены комиссии:

Судницкая С.Н. (по согласованию)                     депутат Сельской Думы СП
Соколов А.В. (по согласованию)                         депутат Сельской Думы СП «Деревня Теплово»

Приглашенное лицо (по согласованию)                 специалист БТИ
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее Постановление обнародовать  путем вывешивания на доске объявлений в здании администрации по адресу д. Теплово ул. Центральная, 5  и опубликовать в сетевом издании  на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет

Глава администрации

сельского поселения «Деревня Теплово»:
                                        И.А.Сергеева
Приложение № 1

	АКТ

о выявлении незаконно размещенных некапитальных (нестационарных) объектов

	"___" __________ 20___ года
	Время: _____ ч. _____ мин.

	Комиссия по выявлению, демонтажу и /или перемещению незаконно размещенных некапитальных (нестационарных) объектов в составе:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Составила акт о том, что на земельном участке по адресу:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

расположен незаконно установленный объект.

Гр. _______________________________________________________________________

(если владелец установлен)

проживающим по адресу: ____________________________________________________

(указать адрес)

установлен(а) _____________________________________________________________

(указать вид объекта)

Данный земельный участок под установку некапитальных (нестационарных) объектов не отводился.

	Председатель Комиссии:

	Члены Комиссии:

Приложение № 2

ТРЕБОВАНИЕ

	"___" __________ 20___ года
	N _________________

	Уважаемый владелец!

Администрация СП «Деревня Теплово» уведомляет Вас, что Вами был незаконно размещен (установлен) некапитальный (нестационарный) объект

__________________________________________________________________________

(металлический тент, гараж "ракушка", "пенал", сарай, будка, нестационарный торговый объект и т.д.)

по адресу:

__________________________________________________________________________

(указать адрес)

без получения разрешения.

Предлагаем Вам в течение 14 дней, в срок до "____" _________ 20_____ г.

демонтировать (переместить) указанный объект в добровольном порядке. По истечении указанного срока будут приняты меры по демонтажу и/или перемещению данного объекта в установленном порядке.

В случае отказа от добровольного демонтажа (перемещения) данного объекта, демонтаж (перемещение) данного объекта будет проведен по решению Комиссии за счет администрации. Расходы, связанные с перемещением и временным хранением объекта, подлежат возмещению.

По всем вопросам демонтажа (перемещения) некапитального (нестационарного) объекта обращаться в администрацию СП «Деревня Теплово» по адресу: д. Нестеры, ул. Б. Кривельского ,д.8.

Администрация СП «Деревня Теплово»

Приложение № 3

	АКТ

о демонтаже и/или перемещении незаконно размещенных некапитальных (нестационарных) объектов

	"___" __________ 20___ года
	Время: _____ ч. _____ мин.

	Комиссия по выявлению, демонтажу и/или перемещению незаконно размещенных

некапитальных (нестационарных) объектов в составе:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Составили акт о том, что на земельном участке по адресу:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(указывается адрес объекта либо привязка к близлежащим объектам капитального строительства)

Расположен незаконно размещенный (установленный) некапитальный (нестационарный) объект ____________________________________________________

(металлический тент, гараж "ракушка", "пенал", сарай, будка, нестационарный торговый объект и т.д.):

Описание _________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(вид, назначение, технические характеристики, цвет, наличие номера и т.д.)

Опись имущества

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Адрес территории, на которую вывезен демонтированный незаконно размещенный (установленный) некапитальный (нестационарный) объект

__________________________________________________________________________

(металлический тент, гараж "ракушка", "пенал", сарай, будка, нестационарный торговый объект и т.д.)

__________________________________________________________________________

(адрес территории)

Подписи:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Имущество, подлежащее описи, принял в полном объеме:

__________________________________________________________________________

(подпись)

Акт о невозможности установления собственника объекта недвижимости

Наименование населенного пункта                                                                     Дата составления акта Администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Теплово»  в лице (указываются Ф.И.О., должность) составила настоящий акт о невозможности установления собственника объекта:              1. Наименование ___________________________________________________

 2. Адрес места нахождения __________________________________________

 3. Технические характеристики _______________________________________

4. Индивидуализирующие признаки ___________________________________

5. Количество ______________________________________________________

6. Предполагаемый собственник ______________________________________

7. Сведения о внутреннем состоянии объекта ___________________________

8. Причины невозможности установления собственника объекта (отметить нужное):

1) неявка лица, считающего себя собственником объекта;

2) письменный отказ лица, считающего себя собственником объекта, от права собственности на него (указать реквизиты заявления об отказе) __________________________________________.

Настоящий акт составлен в __________________ экз.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: